Felicis recordationis

Licet arch̄iep̄scopi z ep̄scopi visitates recipiunt pecuniā p̄ procuratiōe non tamen licet visitanti nisi vnā p̄curatōem recipere vno die siue vnus locum visitauerit siue plura.

Quāq̄ pedagogiorum

Si vniuersitas vel singularis p̄sone ec̄cās vel ec̄cāsticas p̄sonas cōpulerit soluere pedagia vel exactiones p̄ reb⁹ suis quas cā negociatōis nō deseruit p̄sone singulares sūt excoicate et vniuersitas interdicitur. Nota gl. q̄ tangit de libertate clericorum bonorum. Itē tangit glo. an vniuersitas potest excommunicari.

Perpetuo declaramus

Potest arch̄iep̄scopus libere visitare p̄uinciā suā. licet suffraganei sui non fuerint negligentes et eandē iterare visitationem et procuratiōes recipere consuetudine incontrarium non obstante. Itē potest arch̄iep̄scopus dum visitat confessiones subditorum suffraganeorum audire et absoluerē confitentes et ipsis penitentiās iniungere salutare.

De cōsecratiōe eccle. vel al. in an.

Cl. de censibus in cle.

Cum sit nature

Religiosi tenent subire onera q̄ incū
bebāt inōasterijs siue eccl̄ijs ad ip̄os
spectantib' añ hoc p̄ciliū nisi p̄uilegio
vel exēptiōe vel iusta cā iuuētur. q̄ p̄
uilegia vel exēptiōes nō iuuāt eos
in eccl̄ijs post istud p̄ciliū adquiren
dis. vide g. que est notabilis zc. Nō
p̄ncipiū tex. vbi est p̄modū ibi z on'
esse debz

Ad nostrum.

Ista cle. ponit q̄dā gravamina q̄ p̄
lati inferebant exēptis z p̄cipue cy
sterciē. z illa fieri p̄hibz statnēs q̄
ep̄i q̄ in monasterijs cysterciē. ordi
nis charitative p̄curātur sint cōtēti
cibarijs q̄ p̄ illos ministrātur. Si ve
ro p̄curātur ex debito ip̄is volenti
bus carnes ministrari debēt extra
septā monasterij vel saltez extra por
tam q̄ dicitur regularis. ip̄ozū etiaz
elemosynarij fragmenta mensarum
p̄nt pauperib' erogare

Presenti cōstitutione

Diocelani quib' constat illos q̄ eri
gendo a clericis pedagia vel guida
gia excōicati sūt vel interdicti publi
care debēt. Et venit ista cle. executi
ue ad decre. q̄ q̄ d̄ cens. li. vi. nōt g.
cas' in qb' nō soluitur vectigalia

Cl. de p̄secratiōe ecc. vel al.

Ad hoc

Remoto altari vel lapide p̄tinentē
figillū p̄secrari dz altare s̄ nō eccl̄ia.
et est eccl̄ia domus deo dedicata ad
sacramēta z diuina officia celebra
da. item alia est cōsecratiō eccl̄ie et
alia altaris zc.

Tua fraternitas.

Quolibz die p̄t fieri cōsecratiō ec
clesie vel altaris Nō q̄ virgines etiā
p̄pter nēitatē dieb' p̄uatis velum sa
crū accipe p̄nt Ordines vero nō p̄se
rūtur nisi certis t̄pib'. et crisma cer
to tempore conficitur.

Quod in dubijs.

Si mensa altaris enozimter fracta
fuerit debz altare iterum cōsecrari
Item in h̄mōi sacramento oleū non
sacrum potest imisceri oleo sacro ps
huius est de renūc. de sen. excōi. et de
pe. z re. q̄ indubijs. Nota gl. que po
nit argu. q̄ in resciciendo sacrum nō
sacrum filium p̄t apponi.

Proposuisti

Reconciliatur eccl̄ia que per homici
dia vel vulnera hominū est polluta
Nota g. que in hoc est notabilis et
singularis q̄ ponit casus in quib' ec
clesia vel altare debeat cōsecrari vel
reconciliari. et primo casu si est du
binū. secūdo si eccl̄ia est totaliter ad
usta zc

Cum sis

Plura in vna ecclesia altaria z plu
res ep̄os simul poteris p̄secrare. nō
g. que ponit hic argu. contra Gafia
nū qui dixit q̄ cōsecrato maiori al
tari omnia alia erunt cōsecrata.

Ligneis edificijs.

Corruente tecto z parietibus illesis
licz tabula altaris modicū sit fracta
non dz reconciliari ecclesia vel alta
re. Nota g. que dicit q̄ cōsecratiō
eccl̄ie fit in parietibus.

Consuluisti.

Propter excōicatorū corpora in cy
miterio sepulta cymiteriū p̄ ep̄m est
reconciliandū. Nota q̄ corpora ex
cōicatorum si discerni possunt sunt
de cymiterio p̄ijcienda z eadez gau

Liber tertius

Dent immunitate cymiteriū z ecclia

Cum sicut.

Qui facit eccliam psecrari. eā etiā dotare tenetur. nota gl. q̄ dicit q̄ ecclia etiā fūdāda nō est nisi etiam p̄us fuerit dotata. Itē gl. q̄rit q̄nta erit dos ecclie z soluit. Itē querit gl. q̄d si ep̄s psecrat eccliam sine dote

Aqua per

Ecclia polluta p̄ sacerdotē simplicē reconciliari non p̄t etiā ex aqua per ep̄m benedicta sed per ep̄m b̄n p̄t. nota g. in p̄ncipio que dicit q̄ consuetudo que est contra iuris naturā non prodest z contra illud ius p̄scribi non potest. Item q̄ ep̄us illa que sunt iurisdicciōis potest cōmittere

Si ecclesia non

Si ecclia non consecrata fuerit seminis aut sanguinis effusione polluta lauari d̄z aqua b̄ndicta ne interim impediatur diuina z q̄nto citius fieri p̄t est consecranda

¶ Li. de psecra. ec. vel al. li. vi.

Si ecclesiam

Itud. c. docet q̄n ecclia z cymiteriū simul polluitur z q̄n alterū eorū tm̄ Et vide tex. z g.

¶ Li. de celebratiōe missarum

Presbyter mane.

Hic habetur q̄n p̄bri z alij clerici debēt horas canōicas siue diuinas dicere q̄b̄ ep̄ib̄ z q̄n. Nō g. que dicē p̄siliū eē q̄ cleric̄ omnes horas sunt

dicat ne supueniētib̄ occupatiōib̄ aliquā horā omittat

Quidam laicorū

Propter missas peculiare non est omittēdū diuinū officiū diei approbatū. Nō g. que dicit q̄ non est malū audire missas peculiare s̄z omittere missas diei canonicē institutas &. Glo. explicat q̄ dicūt h̄mōi misse